Defensoria Pública da Bahia
Conse{/io Superior

ATA DA l2a REUNIÃO EXTRAORDLl\lÁRIA

DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA

(BIÊNIO 2005/2007)

Aos 19 (dezenove) dias do mês de setembro de 2005, às 09 horas, na sala de reuniões do
gabinete da Defensora Pública Geral foi realizada a na (décima segunda) reunião
extraordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública, com a presença dos
Çonselheiros: D~ Hélia Barbosa, Presidente do Conselho Superior, D~ Célia Padilha, DL
Erico Penna, D~ Maria Auxiliadora Teixeira e D~ Tereza Cristina Ferreira. Na pauta de
convocação: I - Alterações da idinuta do Regulamento do Concurso Público para
Defensor PúbHco (continuidade). Â Presidente abriu a reunião após saudar os membros
fazendo a leitura da Pauta. Coloca em discussão como serão consideradas essas reuniões
extraordinárias que estão sendo realizadas em dias seguidos e algumas em dois turnos, se
consideradas uma reunião por cada período. Essa preocupação decorre do tempo que os
membros estão se dedicando ao Conselho que talvez possa haver prejuízo em relação à
pontuação para fins de GEP. Em votação, ficou decidido que as reuniões serão por turnos.
Dando seguimento, passaram os Conselheiros à continuidade da análise do conteúdo do
Regulamento com o CA.PÍTULO VITI: Dos Recursos; CAPÍTULO IX: Da Classificação
Final; CAPÍTl.JLO X: Do Estágio de Orientação e Preparação; CAPÍTlJLO XI: Das
Disposições finais. Ao final, a Presidente informa aos Conselheiros que será realizada a
próxima reunião extraordinária, nesta data, às 14:00 horas, para conclusão da minuta do
Regulamento, com a sua leitura geral e final. Nada mais havendo, foi encerrada a reunião,
sendo lida e assinada a presente Ata por todos os presentes.

CÉ~~
Conselheira

,df~~ow-
RELIA BARBOSA

Presiàenie

~<lQJJ-L
MART A I lADOM TEIXEIRA

~~jl."::rra JAJwAi
ERICO PENNA TEREZA CRI~ERREIRA

Conselheiro Conselheira

	00000001